
UCHWAŁA Nr  XXIV/227/08
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA  29 MAJA  2008 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art.  165, art.  166, art.  184, art.  189 ust.  1 ustawy z dnia  
30  czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.  Nr  249 z  2005 roku,  poz.  2104  
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych przez administrację rządową, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3

Określa  się  limit  wydatków w latach 2008 -  2010 związanych z  wieloletnim programem 
inwestycyjnym, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

           o kwotę                              283 067 zł   

1



1/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę                                 18     605 zł   
w tym:
dochody bieżące
- pozostałe dochody o kwotę       18 605 zł

wpłaty Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej
i Remontowej z tytułu zwrotu odszkodowań.

2/ w dziale 756 - Dochody od osób prawnych,
                            od osób fizycznych i od innych jednostek
                            nieposiadających osobowości prawnej oraz 
                            wydatki związane z ich poborem o kwotę                                39     200 zł  

dochody bieżące
2. podatki o kwotę      39 200 zł
w tym:
- odsetki od podatków o kwotę      39 200 zł
z czego:
2. podatek od nieruchomości
    - osoby prawne o kwotę      39 200 zł

3/ w dziale 758 - Różne rozliczenia o kwotę                                 70 000 zł  

w tym:
dochody bieżące
-  pozostałe dochody o kwotę       70 000 zł
z czego:
    1/ odsetki od lokat o kwotę       70 000 zł

4/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie       o kwotę                                    8     362 zł  
w tym:
- dotacje celowe  o kwotę                     8 362 zł
dochody bieżące
z czego:
3. na zadania bieżące realizowane na podstawie
    porozumień miedzy jednostkami samorządu
    terytorialnego o kwotę         8 362 zł

w oparciu o porozumienie z dnia 01 października 2007 roku
zawarte na okres od 01.10.2007 - 31.08.2008 pomiędzy Gminą
Marklowice, a Miastem Wodzisław Śl. dot. zapewnienia opieki
i wychowania przedszkolnego w oddziale integracyjnym 
Publicznego Przedszkola Nr 19 w Wodzisławiu Śląskim dla
1 dziecka mieszkańca Marklowic.

2



4/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę                                 42     850 zł  
w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych
   i innych źródeł o kwotę       42 850 zł
dochody bieżące
z czego:
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
 i Gospodarki Wodnej o kwotę       42 850 zł

zgodnie z umową Nr 63/ 2008/84/MN/zs/D
z dnia 11 kwietnia 2008 roku zawartą pomiędzy
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a Gminą Wodzisław
na dofinansowanie zadania: profilaktyka zdrowotna
dzieci realizowana w trakcie wyjazdu śródrocznego
w roku szkolnym 2007/2008. 

5/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego o kwotę                                   4     050 zł  
w tym:
- dotacje celowe o kwotę         4 050 zł
dochody bieżące
z czego:
3. na zdania bieżące realizowane na podstawie
    porozumień między jednostkami samorządu
    terytorialnego o kwotę         4 050 zł

w oparciu o umowę z dnia 21 kwietnia 2008 roku
pomiędzy Województwem Śląskim, a Miastem 
Wodzisław Śląskim na realizację zadania
„XXVIII Wodzisławskie Spotkania z Folklorem.”

6/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport o kwotę                               100     000 zł  
w tym:
- dotacje celowe  z funduszy celowych
   i innych źródeł o kwotę     100 000 zł
dochody majątkowe
z czego:
Ministerstwo Sportu i Turystyki o kwotę     100 000 zł

środki Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach
dofinansowania, modernizacji, remontów i inwestycji
obiektów sportowych, w oparciu o uchwałę Sejmiku
Województwa Śląskiego Nr III/23/19/2008 z dnia 

3



16 kwietnia br w sprawie zatwierdzenia dofinansowania
w ramach „Wojewódzkiego Programu Rozwoju Bazy 
Sportowej na 2008 roku” zadania inwestycyjnego: 
„Budowa budynku socjalno – sportowego na terenie
boiska sportowego MOSiR przy ul. Jastrzębskiej.”

§ 5

ZMNIEJSZA SIĘ DOCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

o kwotę                           4     652     203 zł  

1/ w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę                             1     650     126 zł  
    
w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych
   i innych źródeł o kwotę              1 650 126 zł 
  
 dochody majątkowe
   z czego:
   środki Unii Europejskiej o kwotę  1 650 126 zł
   - budowa kanalizacji wraz z przebudową 
     ul. Michalskiego o kwotę  1 650 126 zł

   

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                               170     000 zł  

   w tym:
   - dotacje celowe z funduszy celowych 
     i innych źródeł o kwotę     170 000 zł
    dochody majątkowe
    z czego:
    środki Unii Europejskiej o kwotę     170 000 zł
    - stworzenie zintegrowanego systemu wspomagania
       zarządzania oświatą o kwotę     170 000 zł

3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                           środowiska

o kwotę                            1     982     077 zł  

w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych innych 
   źródeł o kwotę  1 982 077 zł

4



dochody majątkowe
z czego:
środki Unii Europejskiej o kwotę  1 982 077 zł

z zadań:

- rewitalizacja zespołu pałacowo – parkowego
  etap I Park – zadanie 2 rozbudowa amfiteatru
  w ramach zespołu pałacowo – parkowego w Wodzisławiu
  Śląskim o kwotę  1 132 077 zł

- zagospodarowanie na cele rekreacyjno – sportowo
  kulturalne jarów na oś. XXX lecia-Piastów-Dąbrówki o kwotę     850 000 zł

4/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport o kwotę                               850     000 zł   

w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych
  i innych źródeł o kwotę     850 000 zł

dochody majątkowe
z czego:
środki Unii Europejskiej o kwotę     850 000 zł
- modernizacja basenu MOSiR w dzielnicy Wilchwy o kwotę     850 000 zł

§ 6

ZWIĘKSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

o kwotę                               213 877 zł  

z czego:
- kredyt na finansowanie planowanego deficytu budżetu
  jednostki samorządu terytorialnego i spłaty wcześniej
  zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych
  pożyczek i kredytów o kwotę     213 877 zł

§ 7

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę                           1 014 970 zł  

5



1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75095 - Pozostała działalność o kwotę                                 18     605 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       18 605 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       18 605 zł

z przeznaczeniem na:

- wypłatę odszkodowań z tytułu niedostarczenia
  lokalu socjalnego zgodnie z zawartymi umowami o kwotę         8 605 zł

- częściowe pokrycie kosztów zużytej energii
  elektrycznej na ogrzewanie lokali przez najemców
  mieszkań socjalnych przy ul. Czyżowickiej 131 A o kwotę       10 000 zł
    

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                               240     265 zł  

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę     231     903 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     231 903 zł

z przeznaczeniem na zadanie:

- budowa ogólnodostępnego boiska sportowego
   przy Szkole Podstawowej Nr 3 o kwotę     231 903 zł

rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę         8     362 zł  
zadania zlecone o kwotę         8 362 zł
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę         8 362 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę         7 713 zł
2. pozostałe wydatki o kwotę            649 zł

z przeznaczeniem na zapewnienie opieki i wychowania
przedszkolnego w oddziale integracyjnym Publicznego
Przedszkola Nr 19 w Wodzisławiu Śląskim dla
1 dziecka mieszkańca Marklowic.  

3/ w dziale 851 - Ochrona zdrowia
    rozdz. 85117 - Zakłady opiekuńczo - lecznicze
                            i pielęgnacyjno - opiekuńcze o kwotę                                 26     500 zł  
   w tym:
   - wydatki bieżące o kwotę       26 500 zł

6



  świadczenia zdrowotne w zakresie usług
  w Wodzisławskim Ośrodku  Rehabilitacji
   i Terapii Dzieci i Młodzieży o kwotę       26 500 zł

4/ w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
    rozdz. 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy
                            wypoczynku dzieci i młodzieży, a także 
                            szkolenia młodzieży o kwotę                                 42     850 zł   

w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       42 850 zł

z przeznaczeniem na:

- profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana w trakcie
  wyjazdu śródrocznego w roku szkolnym 2007/2008 o kwotę      42 850 zł

5/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 
                            środowiska
rozdz. 90017 - Zakłady gospodarki komunalnej o kwotę                              500     000 zł  
w tym:
- dotacja dla zakładu budżetowego o kwotę    500 000 zł
z czego:
1. wydatki bieżące o kwotę    500 000 zł

dotacja przedmiotowa dla Służb Komunalnych
Miasta Wodzisławia Śląskiego

6/ w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa
                            narodowego
rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice
                         i kluby

o kwotę                                   4     050 zł  
zadania zlecone
- wydatki bieżące o kwotę         4 050 zł
z czego:
1. dotacja dla instytucji upowszechniania kultury o kwotę         4 050 zł
dotacja dla Wodzisławskiego Centrum Kultury
z przeznaczeniem na realizację zadania: 
„XXVIII Wodzisławskie Spotkania z Folklorem”

7



7/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                              182 700 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę      82 700 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę      82 700 zł

- wydatki majątkowe o kwotę    100 000 zł

z przeznaczeniem na:

- wynagrodzenia dla pracowników MOSiR o kwotę      82 700 zł

- budowa budynku socjalno – sportowego na terenie
   boiska sportowego MOSiR o kwotę    100 000 zł

§ 8

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

o kwotę                            5     170     229 zł  

1/ w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne

o kwotę                           1     650     126 zł  

w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę 1 650 126 zł
z czego:
środki Unii Europejskiej o kwotę 1 650 126 zł
z zadania:
- budowa kanalizacji wraz z przebudową 
  ul. Michalskiego o kwotę 1 650 126 zł

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie 
rozdz. 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno -
                         administracyjnej szkół o kwotę                               170     000 zł  

w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     170 000 zł
z czego:
środki Unii Europejskiej o kwotę     170 000 zł

z zadania:

- stworzenie zintegrowanego systemu wspomagania
  zarządzania oświatą o kwotę     170 000 zł

8



3/ w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę                            2     500     103 zł   

w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę  2 500 103 zł 
  z czego:

  - środki Unii Europejskiej o kwotę             1 982 077 zł
  - środki własne gminy do zadań realizowanych
     z Unii Europejskiej o kwotę    518 026 zł

z zadań:

- rewitalizacja zespołu pałacowo – parkowego etap I
  zadanie I o kwotę    318 248 zł
  (środki własne gminy do zadań realizowanych
   z Unii Europejskiej)

- rewitalizacja zespołu pałacowo – parkowego etap I
  Park – zadanie 2 rozbudowa amfiteatru w ramach
  zespołu pałacowo – parkowego w Wodzisławiu 
  Śląskim 
  w tym:
      - środki Unii Europejskiej o kwotę              1 132 077 zł
      - środki własne gminy do zadań realizowanych o kwotę                 199 778 zł
         z Unii Europejskiej

- zagospodarowanie na cele rekreacyjno – sportowo
   kulturalne jarów na oś. XXX lecia - Piastów – 
   Dąbrówki o kwotę     850 000 zł
   (środki Unii Europejskiej)

4/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                               850     000 zł  

w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     850 000 zł
z czego:
środki Unii Europejskiej o kwotę     850 000 zł

z zadania:

- modernizacja basenu MOSiR w dzielnicy Wilchwy o kwotę     850 000 zł

9



§ 9

Dokonuje  się  przeniesień  między  działami  w  wydatkach  budżetu  miasta  Wodzisławia 
Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                               347     804 zł  
poprzez zmniejszenie

1/ działu 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne

o kwotę                                 52     707 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       52 707 zł

z zadania:
- remonty bieżące dróg i chodników o kwotę       52 707 zł

2/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu
                         terytorialnego o kwotę                                 10 000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę       10 000 zł

z zadania:
- promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę       10 000 zł

3/ działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                       środowiska
rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego
                             i klimatu o kwotę                                   6     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę         6 000 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę         6 000 zł

z zadania:

- umowy zlecenia dot. programu ograniczenia niskiej
   emisji o kwotę         6 000 zł 

4/ działu 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                               279     097 zł  
w tym:

10



- wydatki majątkowe o kwotę     279 097 zł
  (środki własne gminy do zadań realizowanych
   z Unii Europejskiej)

z zadania:

- modernizacja basenu MOSiR w dzielnicy Wilchwy o kwotę                           279 097 zł

poprzez zwiększenie

1/ działu 010 - Rolnictwo i łowiectwo
rozdz. 01030 - Izby rolnicze o kwotę                                   6     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę         6 000 zł

z przeznaczeniem na wpłaty gmin na rzecz Izb Rolniczych
w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego.

2/ działu 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                                 81     000 zł   
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę       81 000 zł

na zadanie:
- przebudowa ulicy Pokoju o kwotę       81 000 zł

3/ dział 750 - Administracja publiczna o kwotę                                 52     707 zł  

rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach
                        powiatu) o kwotę                  40     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       40 000 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       40 000 zł

na zadanie:

- wykonanie stanowisk postojowych i placyku 
  gospodarczego na terenie Urzędu Miasta o kwotę       40 000 zł

 
rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu
                         terytorialnego o kwotę       12     707 zł  

11



w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       12 707 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       12 707 zł

z przeznaczeniem na:

- pokrycie kosztów remontu barierek ochronnych
  na potrzeby imprez miejskich o kwotę        2 707 zł

- pokrycie kosztów energii zużytej w złączach 
  energetycznych do obsługi imprez miejskich o kwotę       10 000 zł 

4/ działu 801 - Oświata i wychowanie 
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                               198     097 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     198 097 zł

na zadanie:

- budowa ogólnodostępnego boiska sportowego
   przy Szkole Podstawowej Nr 3 o kwotę    198 097 zł

5/  w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                10     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę      10 000 zł
z czego:

1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę      10 000 zł

z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla
pracowników MOSiR.

§ 10

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 
rok dotyczących zadań bieżących i majątkowych

o kwotę                                 46     801 zł  

poprzez zmniejszenie zadań majątkowych

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu
                         terytorialnego o kwotę                                 31     801 zł  

12



z zadania:

- promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę       31 801 zł

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80114 - Zespoły obsługi ekonomiczno – 
                        administracyjnej szkół o kwotę                                 15     000 zł  

(środki własne gminy do zadań realizowanych
 z Unii Europejskiej) o kwotę       15 000 zł

z zadania:

- stworzenie zintegrowanego systemu wspomagania
   zarządzania oświatą o kwotę       15 000 zł

poprzez zwiększenie zadań bieżących

1/ w dziale 750 - Administracja publiczna
rozdz. 75095 - Pozostała działalność o kwotę                                 31     801 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       31 801 zł
z czego:
2. pozostałe wydatki o kwotę       31 801 zł

z przeznaczeniem na korektę odpisów na Zakładowy
Fundusz Świadczeń Socjalnych, w związku ze zmianą 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce
narodowej w 2007 roku oraz w II półroczu 2007 roku
(M.P z 2008 roku Nr 16, poz. 181) 

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80195 - Pozostała działalność o kwotę                                 15     000 zł  

na zadanie:

- instalacja monitoringu wizyjnego w placówkach
  szkolnych tj. SP Nr 10, Zespól Szkół Nr 3
  Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 1. o kwotę       15 000 zł
  

13



§ 11

ZWIĘKSZA SIĘ DOTACJĘ dla Powiatu Wodzisławskiego na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

o kwotę                            65     000     zł  

poprzez zmniejszenie

w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę       65 000 zł
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       65 000 zł
z czego:
1. pozostałe wydatki o kwotę       15 000 zł
2. Rady Jednostek Pomocniczych o kwotę       50 000 zł

z zadań:

- remonty bieżące dróg i chodników o kwotę      15 000 zł
- Rady Jednostek Pomocniczych o kwotę      50     000 zł  
  z czego:
  1. Rada Dzielnicy Kokoszyce o kwotę      40 000 zł
      - modernizacja ul. Oraczy o kwotę      40 000 zł

2. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę       10 000 zł
    - przebudowa chodnika przy ul. Górniczej 
      od przystanku do klatki 60                                              o kwotę       10 000 zł

poprzez zwiększenie

w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę                                 65     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       65 000 zł
z czego:
3. dotacje o kwotę       65 000 zł

dotacja przekazana dla Powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego

na zadania:

-  modernizacja ul. Oraczy o kwotę     40     000 zł  

14



   z czego:
   1. Rada Dzielnicy Kokoszyce o kwotę     40 000 zł

- przebudowa chodnika przy ul. Górniczej od przystanku
   do klatki nr 60 o kwotę     25     000 zł  
   z czego:
   1. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę     10 000 zł
   2. środki własne o kwotę     15 000 zł

§ 12

ZWIĘKSZA SIĘ dochody i wydatki rachunku dochodów własnych budżetu miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok

o kwotę                                 9     000 zł  
1/ w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
    rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                                  9     000 zł  
w tym:
1. dochody o kwotę        9     000 zł  
z czego:
- darowizny pieniężne o kwotę        9 000 zł

2. wydatki o kwotę        9     000 zł  
z czego:
- wydatki bieżące o kwotę        9 000 zł

z przeznaczeniem na:

- zakup sprzętu sportowego dla szkółki piłkarskiej
  i szkółki pływackiej o kwotę         6 000 zł

- koszty transportu szkółki piłkarskiej,
  organizacja imprez sportowych o kwotę         3 000 zł

§ 13

W  uchwale  Nr  XVIII/170/07  z  dnia  20  grudnia  2007  roku  w  sprawie  budżetu  miasta 
Wodzisławia  Śląskiego  na  2008  rok  wprowadza  się  zmiany  wynikające  z  §  1  -  §  12 
niniejszej uchwały.  

1. § 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

   „1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 

   w wysokości                      91 614 191 zł
     w tym:

15



     - dochody bieżące     w wysokości                     85 849 948 zł
     - dochody majątkowe     w wysokości                       5 764 243 zł

     zgodnie z załącznikiem Nr 1.

    2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

   w wysokości                    105 892 241 zł
   w tym:
   - wydatki bieżące     w wysokości                     87 954 625 zł
   - wydatki majątkowe     w wysokości                     17 937 616 zł

    zgodnie z załącznikiem Nr 2.”

    3. Ustala się deficyt budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

    w wysokości                     14 278 050 zł 

    4. Źródłami pokrycia deficytu i rozchodów są:

       - przychody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
    w wysokości            17 487 683 zł

         z czego:

    1/ kredyt na finansowanie planowanego deficytu 
        budżetu jednostki samorządu terytorialnego
        i spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
        z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości              9 365 211 zł
    
    2/ pożyczki z WFOŚiGW w wysokości              1 550 000 zł

    3/ wolne środki w wysokości              6 572 472 zł

    zgodnie z załącznikiem Nr 3.

   5. Ustala się plan rozchodów budżetu miasta
       Wodzisławia Śląskiego

w wysokości  3 209 633 zł
       zgodnie z załącznikiem Nr 3.”

2. § 3 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Ustala się dla zakładów budżetowych:
      1. plan przychodów w kwocie            23 928 856 zł
          w tym:
         dotacja z budżetu w kwocie              2 375 156 zł
      2. plan wydatków w kwocie            23 928 856 zł
          w tym:

16



          wielkość limitów na wynagrodzenia 
          /§§  4010, 4040, 4170/ w wysokości                          6     803     940 zł  
          z czego dla:
          Służb Komunalnych Miasta              3 389 900 zł
          Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Remontowej              3 414 040 zł

       zgodnie z załącznikiem Nr 4.”

3. § 4 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Ustala się wielkość dotacji podmiotowych z budżetu na 2008 rok dla miejskich instytucji 
      kultury

w wysokości              3 602 950 zł
w tym:

- Muzeum                 445 000 zł
- Biblioteka                          1 562 900 zł 
        z czego:
        zadania własne 1 435 000 zł
        zadania zlecone    127 900 zł
- WCK  1 595 050 zł
      z czego:
      zadania własne 1 591 000 zł
      zadania zlecone        4 050 zł.”

4. § 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
    o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej
    z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii
    Europejskiej oraz źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi.
    - dochody                 877 625 zł 
    - wydatki              7 255 622 zł

    zgodnie z załącznikiem Nr 6.”

5. § 10 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową na realizację własnych zadań 
          bieżących gminy

w wysokości                          1 349 504 zł
       w tym na:
          
      1/ dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych
           z pomocy społecznej w wysokości               204 745 zł
 

17



      
      2/ wydatki bieżące ośrodka pomocy 
          społecznej w wysokości               441 652 zł

    3/ wypłata dodatków dla pracowników 
       socjalnych zatrudnionych w pełnym
       wymiarze czasu pracy, realizujących pracę
       socjalną w środowisku w wysokości                 27 000 zł
  
     4/ dofinansowanie programu „Posiłek dla
          potrzebujących” w wysokości               264 864 zł
  
      5/  dofinansowanie pracodawcom kosztów
           przygotowania zawodowego młodocianych
           pracowników w wysokości               156 000 zł

      6/ dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
          dla uczniów o charakterze socjalnym
          zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy
          o systemie oświaty w wysokości              126 933 zł

     7/ sfinansowanie w ramach wdrażania reformy
         oświaty zakończenia dwuletniego programu
         pilotażowego nauczania języka angielskiego
         od pierwszej klasy szkoły podstawowej 
         w okresie od styczeń - sierpień 2008 w wysokości                            128 310 zł

2. Wielkości dotacji celowej, określone w § 10 ust. 1 oraz wielkości wydatków
       na realizację tych zadań ujęte zostały w ogólnej kwocie planowanych
       dochodów i wydatków budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1 i 2.”

6. § 9 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Zatwierdza się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
      zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na 2008 rok

w wysokości                    8 311 481 zł
     zgodnie z załącznikiem Nr 7.

     2. Wprowadza się do budżetu miasta plan dotacji celowej na zadania realizowane przez 
         gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

w wysokości           1 439 884 zł
      zgodnie z załącznikiem Nr 8.

 3. Wielkości dotacji celowej określonej w ust. 1 i 2 oraz wielkość wydatków na 
       realizację tych zadań, ujęta została w ogólnej kwocie dochodów i wydatków
       budżetu miasta wynikających z § 1 ust. 1 i 2.” 

18



7. § 12 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „Zatwierdza się zestawienie planowanych dochodów i wydatków rachunku 
      dochodów własnych 

      - dochody w wysokości 750 601 zł
      - wydatki w wysokości             750 601 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 10.”

8. § 13 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

   „Określa się limit wydatków w latach 2008 - 2010 na wieloletnie programy inwestycyjne
     zgodnie z załącznikiem Nr 11.”

9. W załączniku Nr 1 przedstawiającym dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 i § 4, § 5 niniejszej uchwały.

10. W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1, § 7 - § 11  niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 3 przedstawiającym przychody i rozchody budżetu miasta 
     Wodzisławia Śląskiego z zaciągniętych i otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów
     na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 6 niniejszej uchwały.
  

12. W załączniku Nr 4 przedstawiającym plan przychodów i wydatków zakładów
    budżetowych na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 7 pkt. 5
    niniejszej uchwały. 

 
13. W załączniku Nr 6 przedstawiającym dochody i wydatki na programy i projekty 
     realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł
     zagranicznych nie podlegających zwrotowi wprowadza się zmiany wynikające
     z § 2 niniejszej uchwały.  

14. W załączniku Nr 7 przedstawiającym plan finansowy zadań z zakresu administracji
       rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego
       ustawami na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały.

15. W załączniku Nr 8 przedstawiającym plan dotacji celowej na zadania realizowane 
       przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego
       na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 4 pkt. 2 niniejszej uchwały. 

19



16. W załączniku Nr 10 przedstawiającym plan dochodów i wydatków rachunków 
      dochodów własnych jednostek budżetowych na 2008 rok wprowadza się zmiany
      wynikające z § 12 niniejszej uchwały.    

17. W załączniku Nr 11 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy
      inwestycyjne w latach 2008 - 2010 wprowadza się zmiany wynikające z § 3
      niniejszej uchwały.

§ 14

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 15

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

20


